
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 노인복지과

부서: 노인복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인시설 운영 (단위:천원)

노인복지과 105,945,781 103,461,441 2,484,340

국 19,787,712 19,629,152 158,560

균 4,668,857 4,668,141 716

특 200,000 0 200,000

도 18,432,980 19,577,276 △1,144,296

조 150,000 0 150,000

시 62,706,232 59,586,872 3,119,360

노인복지 수요확대 104,380,057 103,359,329 1,020,728

국 19,772,922 19,614,362 158,560

균 4,668,857 4,668,141 716

특 200,000 0 200,000

도 18,430,762 19,575,058 △1,144,296

조 150,000 0 150,000

시 61,157,516 59,501,768 1,655,748

노인시설 운영 63,300,791 61,736,569 1,564,222

국 3,420,000 3,240,000 180,000

균 4,668,857 4,668,141 716

도 14,396,428 14,791,217 △394,789

시 40,815,506 39,037,211 1,778,295

생계급여(노인요양시설) 3,800,000 3,600,000 200,000

국 3,420,000 3,240,000 180,000

도 266,000 252,000 14,000

시 114,000 108,000 6,000

301 일반보전금 3,800,000 3,600,000 200,000

국 3,420,000 3,240,000 180,000

도 266,000 252,000 14,000

시 114,000 108,000 6,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,800,000 3,600,000 200,000

○기초생활보장 생계급여(노인요양시설)
3,800,000 3,600,000 200,000

국 3,420,000 3,240,000 180,000

도 266,000 252,000 14,000

시 114,000 108,000 6,000

장기요양기관 지원 9,096 7,096 2,000

201 일반운영비 9,096 7,096 2,000

01 사무관리비 8,700 6,700 2,000

○부천시 장기요양기관 지정 심사위원회 참
석수당 8,000 6,000 2,000

노인요양시설종사자 특수근무수당 등 163,912 157,952 5,960

도 16,392 15,796 596

시 147,520 142,156 5,364

301 일반보전금 120,600 115,680 4,920

도 12,060 11,568 492

3,800,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인시설 운영 (단위:천원)

시 108,540 104,112 4,428

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 120,600 115,680 4,920

○노인요양시설 종사자 특수근무수당
120,600 115,680 4,920

도 12,060 11,568 492

시 108,540 104,112 4,428

307 민간이전 43,312 42,272 1,040

도 4,332 4,228 104

시 38,980 38,044 936

10 사회복지시설법정운영비보조 43,312 42,272 1,040

○노인요양시설 수급자 및 환경개선비 지원
43,312 42,272 1,040

도 4,332 4,228 104

시 38,980 38,044 936

노인장기요양 재가급여 26,314,468 24,160,967 2,153,501

도 2,631,447 2,716,097 △84,650

시 23,683,021 21,444,870 2,238,151

301 일반보전금 26,314,468 24,160,967 2,153,501

도 2,631,447 2,716,097 △84,650

시 23,683,021 21,444,870 2,238,151

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 26,314,468 24,160,967 2,153,501

○노인장기요양 재가급여
26,314,468 24,160,967 2,153,501

도 2,631,447 2,716,097 △84,650

시 23,683,021 21,444,870 2,238,151

노인장기요양 시설급여 21,442,834 22,093,706 △650,872

도 10,721,417 11,046,853 △325,436

시 10,721,417 11,046,853 △325,436

301 일반보전금 21,442,834 22,093,706 △650,872

도 10,721,417 11,046,853 △325,436

시 10,721,417 11,046,853 △325,436

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 21,442,834 22,093,706 △650,872

○노인장기요양 시설급여
21,442,834 22,093,706 △650,872

도 10,721,417 11,046,853 △325,436

시 10,721,417 11,046,853 △325,436

365 어르신 돌봄센터 운영비 지원 57,000 65,000 △8,000

도 30,000 30,000 0

시 27,000 35,000 △8,000

307 민간이전 57,000 65,000 △8,000

도 30,000 30,000 0

시 27,000 35,000 △8,000

10 사회복지시설법정운영비보조 57,000 65,000 △8,000

120,600,000원

43,312,000원

26,314,468,000원

21,442,834,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인시설 운영 (단위:천원)

○365 어르신 돌봄센터 운영비 지원
57,000 65,000 △8,000

도 30,000 30,000 0

시 27,000 35,000 △8,000

노인일자리수행기관 종사자 처우개선비 33,600 34,800 △1,200

도 33,600 34,800 △1,200

301 일반보전금 33,600 34,800 △1,200

도 33,600 34,800 △1,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 33,600 34,800 △1,200

○노인일자리 수행기관 종사자 처우개선비
33,600 34,800 △1,200

도 33,600 34,800 △1,200

노인맞춤돌봄서비스사업 종사자 처우개선비 12,000 12,600 △600

도 12,000 12,600 △600

301 일반보전금 12,000 12,600 △600

도 12,000 12,600 △600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 12,000 12,600 △600

○노인맞춤돌봄서비스 종사자 처우개선비
12,000 12,600 △600

도 12,000 12,600 △600

장기요양요원 독감예방접종 지원 0 140,000 △140,000

307 민간이전 0 140,000 △140,000

11 사회복지사업보조 0 140,000 △140,000

○장기요양요원 독감예방접종 지원
0 140,000 △140,000

어르신 문화체육 이음터 운영 12,000 10,000 2,000

도 5,000 3,000 2,000

시 7,000 7,000 0

307 민간이전 12,000 10,000 2,000

도 5,000 3,000 2,000

시 7,000 7,000 0

11 사회복지사업보조 12,000 10,000 2,000

○어르신 문화체육 이음터 운영
12,000 10,000 2,000

도 5,000 3,000 2,000

시 7,000 7,000 0

장기요양기관 환기시설 설치 지원 45,824 44,391 1,433

균 22,912 22,196 716

도 16,038 15,537 501

시 6,874 6,658 216

307 민간이전 45,824 44,391 1,433

균 22,912 22,196 716

도 16,038 15,537 501

시 6,874 6,658 216

57,000,000원

50,000원*56명*12월

50,000원*20명*12월

0원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인시설 운영 (단위:천원)

11 사회복지사업보조 45,824 44,391 1,433

○장기요양기관 환기시설 설치 지원
45,824 44,391 1,433

균 22,912 22,196 716

도 16,038 15,537 501

시 6,874 6,658 216

노인 여가활동 지원 5,614,285 5,140,039 474,246

국 363,367 363,367 0

특 200,000 0 200,000

도 804,921 628,334 176,587

조 150,000 0 150,000

시 4,095,997 4,148,338 △52,341

노인 지방보조금 지원 54,300 54,400 △100

307 민간이전 54,300 54,400 △100

02 민간경상사업보조 54,300 54,400 △100

○노인 지방보조금 지원 54,300 54,400 △100

경로당 지원 1,414,918 1,129,825 285,093

특 200,000 0 200,000

도 0 19,200 △19,200

조 150,000 0 150,000

시 1,064,918 1,110,625 △45,707

401 시설비및부대비 462,893 177,800 285,093

특 200,000 0 200,000

도 0 19,200 △19,200

조 150,000 0 150,000

시 112,893 158,600 △45,707

01 시설비 462,893 177,800 285,093

○경로당 환경개선사업 0 64,000 △64,000

도 0 19,200 △19,200

시 0 44,800 △44,800

○은초록, 윗괴안 경로당 정밀구조 안전진단
7,893 8,800 △907

○심곡동·부천동 경로당 환경개선사업(성립
전) 150,000 0 150,000

조 150,000 0 150,000

○복사골공원경로당 내진보강 공사(성립전)
200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

경로당 활성화 사업 180,687 174,120 6,567

도 10,167 3,600 6,567

시 170,520 170,520 0

307 민간이전 180,687 174,120 6,567

도 10,167 3,600 6,567

시 170,520 170,520 0

45,824,000원

54,300,000원

0원

7,893,000원

150,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인 여가활동 지원 (단위:천원)

11 사회복지사업보조 180,687 174,120 6,567

○경로당 활성화 사업 90,687 84,120 6,567

도 10,167 3,600 6,567

시 80,520 80,520 0

노인단체 등 지원 1,364,306 1,356,800 7,506

도 111,780 102,060 9,720

시 1,252,526 1,254,740 △2,214

307 민간이전 1,193,040 1,183,320 9,720

도 111,780 102,060 9,720

시 1,081,260 1,081,260 0

10 사회복지시설법정운영비보조 1,193,040 1,183,320 9,720

○경로당 서포터즈 지원사업
349,920 340,200 9,720

도 111,780 102,060 9,720

시 238,140 238,140 0

401 시설비및부대비 18,986 21,200 △2,214

01 시설비 18,986 21,200 △2,214

○대한노인회 부천시 소사지회 방수공사
18,986 21,200 △2,214

노인생활안정지원 97,830 102,150 △4,320

307 민간이전 97,830 102,150 △4,320

11 사회복지사업보조 17,280 21,600 △4,320

○노인교실 프로그램 지원
17,280 21,600 △4,320

한파쉼터 난방 소모품비 등 지원 179,500 0 179,500

도 179,500 0 179,500

201 일반운영비 71,800 0 71,800

도 71,800 0 71,800

01 사무관리비 25,130 0 25,130

○한파쉼터 안내간판 설치(성립전)
25,130 0 25,130

도 25,130 0 25,130

02 공공운영비 46,670 0 46,670

○한파쉼터 보일러 배관 청소비(성립전)
46,670 0 46,670

도 46,670 0 46,670

401 시설비및부대비 107,700 0 107,700

도 107,700 0 107,700

01 시설비 107,700 0 107,700

○한파쉼터 보일러 수리비(성립전)
107,700 0 107,700

도 107,700 0 107,700

노인 일자리 확충 30,597,517 31,558,424 △960,907

국 15,989,555 16,010,995 △21,440

90,687,000원

349,920,000원

18,986,000원*1개소

120,000원*3명*4개소*12월

70,000원*359개소

130,000원*359개소

300,000원*359개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인 일자리 확충 (단위:천원)

도 2,688,558 3,620,769 △932,211

시 11,919,404 11,926,660 △7,256

노인일자리 및 사회활동 지원 확대(노인일자리창출지원
)

28,160,675 27,300,706 859,969

국 15,205,685 15,227,125 △21,440

도 2,280,853 2,284,069 △3,216

시 10,674,137 9,789,512 884,625

307 민간이전 28,160,675 27,300,706 859,969

국 15,205,685 15,227,125 △21,440

도 2,280,853 2,284,069 △3,216

시 10,674,137 9,789,512 884,625

11 사회복지사업보조 28,160,675 27,300,706 859,969

○노인일자리 및 사회활동 지원
28,160,675 27,300,706 859,969

국 15,205,685 15,227,125 △21,440

도 2,280,853 2,284,069 △3,216

시 10,674,137 9,789,512 884,625

노인일자리 수행기관 전담인력 인건비(국비) 1,454,596 1,416,882 37,714

국 783,870 783,870 0

도 117,580 117,580 0

시 553,146 515,432 37,714

307 민간이전 1,454,596 1,416,882 37,714

국 783,870 783,870 0

도 117,580 117,580 0

시 553,146 515,432 37,714

10 사회복지시설법정운영비보조 1,454,596 1,416,882 37,714

○수행기관 전담인력 인건비
1,454,596 1,416,882 37,714

국 783,870 783,870 0

도 117,580 117,580 0

시 553,146 515,432 37,714

노인일자리 및 사회활동 기회 확대(도비) 326,890 2,096,140 △1,769,250

도 163,445 1,048,070 △884,625

시 163,445 1,048,070 △884,625

307 민간이전 326,890 2,096,140 △1,769,250

도 163,445 1,048,070 △884,625

시 163,445 1,048,070 △884,625

11 사회복지사업보조 326,890 2,096,140 △1,769,250

○노인일자리 및 사회활동 지원
326,890 2,096,140 △1,769,250

도 163,445 1,048,070 △884,625

시 163,445 1,048,070 △884,625

노인일자리 수행기관 전담인력 인건비(도비) 29,580 118,320 △88,740

도 14,790 59,160 △44,370

28,160,675,000원

1,454,596,000원

326,890,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인 일자리 확충 (단위:천원)

시 14,790 59,160 △44,370

307 민간이전 29,580 118,320 △88,740

도 14,790 59,160 △44,370

시 14,790 59,160 △44,370

10 사회복지시설법정운영비보조 29,580 118,320 △88,740

○수행기관 전담인력 인건비
29,580 118,320 △88,740

도 14,790 59,160 △44,370

시 14,790 59,160 △44,370

노인일자리 및 사회활동 지원사업 운영지원 360 960 △600

201 일반운영비 160 480 △320

01 사무관리비 160 480 △320

○노인일자리 담당 공무직 초과근무 특근매
식비 160 480 △320

202 여비 200 480 △280

01 국내여비 200 480 △280

○노인일자리 담당 공무직 출장여비
200 480 △280

저소득 노인보호 4,461,883 4,456,070 5,813

도 540,855 534,738 6,117

시 3,921,028 3,921,332 △304

노인상담센터 운영지원 146,807 144,638 2,169

도 45,561 43,392 2,169

시 101,246 101,246 0

307 민간이전 141,407 139,238 2,169

도 43,941 41,772 2,169

시 97,466 97,466 0

10 사회복지시설법정운영비보조 141,407 139,238 2,169

○노인상담센터 운영비 및 인건비 지원
141,407 139,238 2,169

도 43,941 41,772 2,169

시 97,466 97,466 0

경로식당무료급식지원 1,525,116 1,526,532 △1,416

도 146,784 145,200 1,584

시 1,378,332 1,381,332 △3,000

307 민간이전 1,525,116 1,526,532 △1,416

도 146,784 145,200 1,584

시 1,378,332 1,381,332 △3,000

11 사회복지사업보조 1,525,116 1,526,532 △1,416

○경로식당 무료급식 지원
1,514,316 1,515,732 △1,416

도 146,784 145,200 1,584

시 1,367,532 1,370,532 △3,000

경로식당취사원인건비 566,860 567,000 △140

29,580,000원*1명

160,000원

200,000원

141,407,000원

1,514,316,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 저소득 노인보호 (단위:천원)

도 57,276 55,416 1,860

시 509,584 511,584 △2,000

307 민간이전 566,860 567,000 △140

도 57,276 55,416 1,860

시 509,584 511,584 △2,000

11 사회복지사업보조 566,860 567,000 △140

○경로식당 취사원 인건비
566,860 567,000 △140

도 57,276 55,416 1,860

시 509,584 511,584 △2,000

경로식당영양사 인건비 251,200 246,000 5,200

도 17,724 17,220 504

시 233,476 228,780 4,696

307 민간이전 251,200 246,000 5,200

도 17,724 17,220 504

시 233,476 228,780 4,696

11 사회복지사업보조 251,200 246,000 5,200

○경로식당 영양사 인건비
251,200 246,000 5,200

도 17,724 17,220 504

시 233,476 228,780 4,696

인생이모작 지원 기반 조성 103,551 165,107 △61,556

인생이모작지원센터 운영 19,718 20,053 △335

202 여비 550 720 △170

01 국내여비 550 720 △170

○인생이모작지원센터 운영 공무직 출장여비
550 720 △170

405 자산취득비 4,812 4,977 △165

01 자산및물품취득비 4,812 4,977 △165

○교육기자재 구입비 4,812 4,977 △165

인생이모작지원사업 83,833 145,054 △61,221

301 일반보전금 79,233 140,454 △61,221

14 기타보상금 76,533 137,754 △61,221

○인생이모작 프로그램 강사수당 40,100 58,070 △17,970

―인생이모작 길라잡이 분야 0 3,780 △3,780

―제2인생 설계 분야 10,000 15,000 △5,000

―재취업/창업/사회공헌 분야
24,100 33,290 △9,190

○인생이모작 사회공헌활동보상금 등 16,833 60,084 △43,251

―정리수납코디네이터 보상금 0 39,756 △39,756

―정리수납코디네이터 상해보험료
0 300 △300

―인생이모작상담사 보상금
16,683 19,878 △3,195

566,860,000원

251,200,000원

550,000원

4,812,000원*1대

0원

10,000,000원

24,100,000원

0원

0원

556,100원*3명*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 고령화 정책 (단위:천원)

고령화 정책 2,030 3,120 △1,090

고령친화도시 조성 2,030 3,120 △1,090

201 일반운영비 2,030 3,120 △1,090

01 사무관리비 1,660 3,120 △1,460

○노인복지정책위원회 운영 900 2,200 △1,300

○고령친화도시 조성 모니터링단 운영
760 920 △160

03 행사운영비 370 0 370

○고령친화도시 조성 모니터링단 간담회 강
사수당 370 0 370

행정운영경비(노인복지과) 101,490 102,112 △622

국 14,790 14,790 0

도 2,218 2,218 0

시 84,482 85,104 △622

인력운영비 42,563 43,185 △622

국 14,790 14,790 0

도 2,218 2,218 0

시 25,555 26,177 △622

노인일자리 인력운영비 42,563 43,185 △622

국 14,790 14,790 0

도 2,218 2,218 0

시 25,555 26,177 △622

101 인건비 35,587 36,344 △757

국 13,760 13,760 0

도 2,064 2,064 0

시 19,763 20,520 △757

03 공무직(무기계약)근로자보수 35,587 36,344 △757

○노인일자리 담당 공무직 인건비 35,587 36,344 △757

―기본급 29,232 27,632 1,600

국 12,366 12,366 0

도 1,855 1,855 0

시 15,011 13,411 1,600

―명절휴가비 2,917 2,764 153

국 1,394 1,394 0

도 209 209 0

시 1,314 1,161 153

―가족수당 0 480 △480

―시간외근무수당 1,217 2,764 △1,547

―연가보상비 541 1,024 △483

304 연금부담금등 6,976 6,841 135

국 1,030 1,030 0

도 154 154 0

시 5,792 5,657 135

900,000원

760,000원

370,000원

29,232,000원

2,917,000원

0원

1,217,000원

541,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 행정운영경비(노인복지과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,976 6,841 135

○노인일자리 담당 공무직 고용·산재보험 1,060 925 135

―고용보험 705 616 89

―산재보험 355 309 46

재무활동(노인복지과) 1,464,234 0 1,464,234

보전지출 1,464,234 0 1,464,234

반환금기타 1,464,234 0 1,464,234

802 반환금기타 1,464,234 0 1,464,234

01 국고보조금반환금 983,442 0 983,442

○장기요양기관 환기시설 설치 지원 집행잔
액(국비) 21,512 0 21,512

○장기요양기관 CCTV 지원 79,289 0 79,289

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 집행잔액
126,628 0 126,628

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 이자
44 0 44

○노인일자리 및 사회활동 지원 사업 집행잔
액 345,429 0 345,429

○노인일자리 및 사회활동 지원 사업 이자
1,153 0 1,153

○기초연금 지급 409,387 0 409,387

02 시ㆍ도비보조금반환금 480,792 0 480,792

○2023년 노인복지관 등 종사자 특수근무수당
집행잔액 165 0 165

○2023년 노인복지관 등 종사자 특수근무수당
이자 11 0 11

○2023년 노인복지관 등 종사자 처우개선비 집
행잔액 1,400 0 1,400

○2023년 노인복지관 등 종사자 처우개선비 이
자 47 0 47

○노인요양시설종사자 특수근무수당 등 집행
잔액 반환 5,212 0 5,212

○노인요양시설종사자 특수근무수당 등 이자
반환 1 0 1

○장기요양기관 환기시설 설치 지원 집행잔
액(도비) 15,059 0 15,059

○2023년 한파쉼터 경로당 난방비 지원 집행잔
액 110,498 0 110,498

○2023년 한파쉼터 경로당 난방비 지원 이자
1,247 0 1,247

○2023년 취약계층 냉방비 긴급지원(경로당 냉
방비) 집행잔액 30,455 0 30,455

○2023년 취약계층 냉방비 긴급지원(경로당 냉
방비) 이자 287 0 287

○2022년 폐지줍는노인 지원사업
970 0 970

705,000원*1명

355,000원*1명

21,512,000원

79,288,880원

126,627,660원

43,780원

345,428,740원

1,152,770원

409,386,790원

165,000원

10,260원

1,400,000원

46,440원

5,211,400원

250원

15,058,800원

110,497,230원

1,246,150원

30,454,300원

286,490원

969,590원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 재무활동(노인복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○재가노인지원서비스센터 종사자 처우개선
비 1,500 0 1,500

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 집행잔액
37,988 0 37,988

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 이자
14 0 14

○2023년 독거노인공동생활 카네이션하우스
이자 1 0 1

○2023년 노인상담센터 운영지원 집행잔액
5,620 0 5,620

○2023년 노인상담센터 운영지원 이자
3 0 3

○2023년 노인복지관 운영비 이자
11 0 11

○2023년 노인복지관 비대면프로그램 지원 사
업 이자 2 0 2

○2023년 어르신 문화체육 이음터 사업 이자
2 0 2

○기초생활수급노인 월동난방비 집행잔액
1,142 0 1,142

○기초생활수급노인 월동난방비 이자
475 0 475

○월동난방비 등 추가지원
31,800 0 31,800

○기초연금 지급 15,198 0 15,198

○월동난방비 등 추가지원 이자
209 0 209

○2023년 응급안전안심서비스 모니터링 지원
이자 6 0 6

○노인맞춤돌봄서비스 종사자 처우개선비 집
행잔액 400 0 400

○응급안전안심서비스 종사자 처우개선비 집
행잔액 250 0 250

○응급안전안심서비스 모니터링 지원 도비
집행잔액 5,147 0 5,147

○경로식당취사원인건비 집행잔액
18 0 18

○경로식당취사원인건비 이자
6 0 6

○저소득재가노인식사배달 이자
15 0 15

○장기요양기관 CCTV 지원 55,503 0 55,503

○경로식당영양사 인건비 이자
2 0 2

○저소득재가노인식사배달
1,400 0 1,400

○경로당 서포터즈 지원사업 집행잔액
5,219 0 5,219

1,500,000원

37,988,000원

13,130원

810원

5,620,000원

2,320원

10,750원

1,930원

1,110원

1,141,730원

474,610원

31,800,000원

15,197,340원

208,380원

5,440원

400,000원

250,000원

5,146,400원

17,010원

5,290원

14,470원

55,502,210원

1,770원

1,399,500원

5,218,700원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 재무활동(노인복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○경로식당 무료급식 지원 이자
12 0 12

○경로당 서포터즈 지원사업 이자
12 0 12

○재가노인복지시설 운영 지원 이자
8 0 8

○지역맞춤형 어르신 틈새돌봄사업 운영 이
자 7 0 7

○노인일자리 및 사회활동 지원 집행잔액
51,814 0 51,814

○노인일자리 및 사회활동 지원 이자
173 0 173

○노인일자리 및 사회활동 기회 확대 집행잔
액 88,322 0 88,322

○노인일자리 및 사회활동 기회 확대 이자
145 0 145

○노인일자리 수행기관 및 종사자 지원 집행
잔액 315 0 315

○노인일자리 수행기관 및 종사자 지원 이자
9 0 9

○노인일자리 창출지원사업 이자
4 0 4

○2023년 노인복지신문 보급 집행잔액
684 0 684

○2023년 노인복지신문 보급 이자
1 0 1

○365 어르신돌봄센터 운영 지원 집행잔액
12,000 0 12,000

○365 어르신돌봄센터 운영비 지원 이자
3 0 3

11,600원

11,710원

7,510원

6,670원

51,813,550원

172,900원

88,321,840원

144,490원

315,000원

8,740원

3,610원

683,920원

660원

12,000,000원

2,110원


